4651-18

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2018 № 865

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
от 17 августа 2017 г. № 438 "Об утверждении Перечня
объектов автодорожного строительства Пермского края"

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 17 августа 2017 г. № 438 "Об утверждении

Перечня объектов автодорожного строительства Пермского края" следующие

изменения:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

1 Реконструкция участка шоссе
Космонавтов от р.Мулянки
до аэропорта Большое Савино

2261430,5 проектирование
и реконструкция

8,36 км 2013-2019

2) строки 7, 8 изложить в следующей редакции:

7 Автомобильная дорога
Кунгур – Соликамск, участок
Березники – Соликамск,
км 292+560 – 313+100

4585591,8
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

19,526 км/
106,8 п.м

2013-2022

8 Строительство автомобильной
дороги "Обход п.Куеда"
с путепроводом через ж.-д.
пути в Куединском районе
Пермского края

695699,5 строительство 3,32 км/

69,92 п.м

2018-2019

3) строки 13-15 изложить в следующей редакции:

13 Реконструкция мостового
перехода через р.Ашап
на км 38+109 автомобильной
дороги Барда – Куеда
в Бардымском районе
Пермского края

27220,5  проектирование
и реконструкция

8,68 п.м  2018

14 Реконструкция мостового
перехода через р.Катусла
км 41+890 автомобильной
дороги Барда – Куеда
в Бардымском районе
Пермского края

24483,4 проектирование
и реконструкция

5,95 п.м  2018

4651-18

2

15 Реконструкция мостового
перехода через р.Козым
на км 21+944 автомобильной
дороги Карагай – Нердва –
Ст.Пашня в Карагайском
районе Пермского края

30300,3
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

6,2 п.м
(оценочно)

2019

4) строки 20.1-20.3 изложить в следующей редакции:

20.1 Автомобильная дорога
Восточный обход г.Перми
000+000 – 009+753 1 п.к.
(на участке
000+000 – 004+050)

1467079,9 проектирование
и строительство

4,1 км/
73,05 п.м

2018-2021

20.2 Автомобильная дорога
Пермь – Березники
022+390 – 025+768

12121274,6 проектирование
и реконструкция

3,68 км/
3258,2 п.м

2018-2021

20.3 Автомобильная дорога
Пермь – Березники
020+639 – 022+390

586913,0 проектирование
и реконструкция

1,5 км/
89,28 п.м

2018-2021

5) дополнить строками 27-29 следующего содержания:

27 Реконструкция автомобильной
дороги "Частые – Бабка"
км 0+100 – км 13+300
в Частинском районе
Пермского края

439747,7  проектирование
и реконструкция

13,299 км/
38,8 п.м

2018-2019

28 Реконструкция
автомобильных дорог
"Подъезд к д.Ощепково"
км 0 – 0+974, "Ощепково –
В.Кондас", км 0 – 21+842,
"Городище – Шемейный",
км 0 – 7+605

981404,4 проектирование
и реконструкция

30,421 км 2021-2023

29 Строительство съезда
с автомобильной дороги
"Обход г.Чусового"
к микрорайону "Дальний
Восток" г.Чусового
Пермского края

140 000
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

1,2
(оценочно)

2019

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих